VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 140/VPCP-KGVX

V/v Xây dựng, ban hành

Nghị định theo trình tự, thủ

tục rút gọn để quy định chi tiết

các nội dung được giao tại

Nghị quyết số

12/2021/UBTVQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Bộ Y tế tại Tờ trình số 08/TTr-BYT ngày 04 tháng 01

năm 2022 về việc xây dựng, ban hành văn bản quy định chi tiết Nghị quyết

số 12/2021/UBTVQH15 ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc cho phép thực hiện một số cơ chế, chính sách trong lĩnh vực

y tế để phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19, Phó Thủ tướng

Chính phủ Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:

Đồng ý Bộ Y tế thực hiện trình tự, thủ tục rút gọn quy định tại khoản 1

Điều 146 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đối với việc xây dựng và

ban hành Nghị định của Chính phủ quy định chi tiết các nội dung được giao tại

Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH nêu trên. Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan khẩn trương xây dựng, trình Chính phủ ban hành Nghị định

theo thẩm quyền và đúng quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế và các cơ quan liên quan

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Phạm Minh Chính (để b/c);

- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam (để b/c);

- Bộ Tư pháp;

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,

Trợ lý TTg, PTTg Vũ Đức Đam,

Các Vụ: PL, KSTT, KTTH, TH;

- Lưu: VT, KGVX.LT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

du
yt

n.
pc

_T
ra

n
N

go
c

D
uy

_0
6/

01
/2

02
2

21
:1

7:
52

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-01-06T16:19:35+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!